Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 4/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 4/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Final do Recadastramento para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 016/2021Resultado Final do Recadastramento para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 016/2021

O Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado final do recadastramento para o Programa de Auxílio Permanência, segundo semestre de 2021, após
a análise de recursos.

ANÁLISE DOS RECURSOSANÁLISE DOS RECURSOS

Segue abaixo a análise dos recursos interpostos sobre o Resultado Preliminar do Recadastramento (Comunicado
003/2021) realizada pela Coordenadoria Sociopedagógica:

Prontuário Situação Justificativa

PE1822225 DEFERIDO Entregou o Termo de Recadastramento

PE1914081 INDEFERIDO Já está contemplada pelos auxílios solicitados

PE3003574 DEFERIDO Entregou o Termo de Recadastramento

PE3004597 INDEFERIDO Não é participante do programa

PE3007804 INDEFERIDO Não há disponibilidade orçamentária para contemplação com 2 auxílios

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Em anexo é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado a situação do recadastramento que pode ser:

1 - DEFERIDO: significa que o recadastramento foi realizado com sucesso;

2 - INDEFERIDO: significa que o recadastramento não foi realizado;

Na terceira coluna do anexo é apresentada:

1 - Nos casos deferidos: o auxílio contemplado;

2 - Nos casos indeferidos: a justificativa após a análise.

Conforme Instrução Norma3va PRE/IFSP Nº002, de 16 de abril de 2020, os auxílios creche, material, saúde e
transporte deverão ter seus valores man3dos e pagos aos(às) estudantes sob a nomenclatura de Auxílio
Emergencial COVID-19.

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 31 de agosto de 2021

Documento assinado digitalmente.

Caleb Assis da Rocha - Técnico em Assuntos Educacionais

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

ANEXOANEXO

Prontuário Situação do
Recadastramento Justifica ou Auxílio Contemplado

PE1580027 DEFERIDO Alimentação

PE1580302 DEFERIDO Alimentação

PE1713345 DEFERIDO Alimentação* e Transporte

PE1716123 DEFERIDO Alimentação

PE1716158 DEFERIDO Alimentação

PE1716204 DEFERIDO Moradia

PE1716212 DEFERIDO Moradia

PE1716221 DEFERIDO Alimentação

PE1716247 DEFERIDO Alimentação

PE1716344 DEFERIDO Alimentação

PE1716387 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE1716409 DEFERIDO Alimentação

PE1716417 DEFERIDO Alimentação

PE1716433 DEFERIDO Alimentação

PE1716484 DEFERIDO Moradia

PE1717138 DEFERIDO Alimentação

PE1810081 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE1814281 INDEFERIDO Não estava inscrito no Edital 016/2021

PE1814389 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE1821393 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE1822225 DEFERIDO Transporte

PE1913344 DEFERIDO Alimentação* e Transporte

PE1913361 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE1913379 DEFERIDO Alimentação* e Transporte

PE1914081 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE1914146 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE1914219 INDEFERIDO Não estava inscrito no Edital 016/2021

PE1914316 DEFERIDO Alimentação* e Transporte

PE3000117 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3000168 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3000206 DEFERIDO Alimentação

PE3000222 DEFERIDO Alimentação

PE3000231 DEFERIDO Alimentação

PE3000281 DEFERIDO Moradia

PE3000311 DEFERIDO Transporte

PE3000338 DEFERIDO Alimentação

PE3000371 DEFERIDO Alimentação

PE3000389 DEFERIDO Alimentação

PE3000401 DEFERIDO Alimentação

PE3000427 DEFERIDO Moradia

PE3000435 DEFERIDO Transporte

PE3000443 DEFERIDO Alimentação

PE3000478 DEFERIDO Alimentação

PE3000508 DEFERIDO Alimentação

PE3000516 DEFERIDO Alimentação

PE3000541 DEFERIDO Alimentação

PE3000583 DEFERIDO Moradia

PE3000648 DEFERIDO Alimentação

PE3000681 DEFERIDO Moradia

PE3000699 DEFERIDO Moradia

PE3000737 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3000753 DEFERIDO Alimentação

PE300080X DEFERIDO Alimentação

PE3000869 DEFERIDO Alimentação

PE3000893 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3001075 DEFERIDO Moradia

PE3001105 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3001172 DEFERIDO Alimentação

PE3001342 DEFERIDO Moradia

PE3001351 DEFERIDO Alimentação

PE3001377 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3001423 DEFERIDO Moradia

PE3001512 DEFERIDO Moradia

PE3001539 DEFERIDO Moradia

PE3001555 DEFERIDO Moradia

PE3001709 DEFERIDO Alimentação

PE3001717 DEFERIDO Alimentação

PE3001733 DEFERIDO Alimentação

PE300175X INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3001768 DEFERIDO Transporte

PE3001776 DEFERIDO Alimentação

PE3001792 DEFERIDO Creche

PE3001865 DEFERIDO Transporte

PE3001873 DEFERIDO Alimentação

PE3001903 DEFERIDO Creche

PE3001946 DEFERIDO Material

PE3001962 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3002306 DEFERIDO Alimentação

PE3002543 DEFERIDO Alimentação

PE3002578 DEFERIDO Moradia

PE3002608 DEFERIDO Transporte

PE3002624 DEFERIDO Alimentação

PE3002659 DEFERIDO Alimentação

PE3002799 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE300287X INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003035 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003108 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003183 INDEFERIDO Não estava inscrito no Edital 016/2021

PE3003418 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003523 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003531 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003574 DEFERIDO Alimentação

PE3003582 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003591 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3003647 DEFERIDO Alimentação

PE3003841 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE300399X DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3004465 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3004708 DEFERIDO Alimentação

PE3005194 INDEFERIDO Matrícula cancelada

PE3005241 DEFERIDO Alimentação* e Transporte

PE3005381 DEFERIDO Alimentação

PE3005569 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3005607 DEFERIDO Alimentação

PE3005739 DEFERIDO Alimentação

PE3005836 DEFERIDO Moradia

PE3005852 DEFERIDO Moradia

PE3005887 DEFERIDO Moradia

PE300600X DEFERIDO Alimentação

PE3006034 DEFERIDO Alimentação

PE3006069 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3006093 DEFERIDO Alimentação

PE3006107 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3006131 DEFERIDO Moradia

PE3006191 DEFERIDO Alimentação

PE3006212 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3006221 DEFERIDO Moradia

PE3006255 DEFERIDO Alimentação

PE3006263 DEFERIDO Alimentação

PE3006361 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3006379 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3006549 DEFERIDO Alimentação

PE3006557 DEFERIDO Alimentação

PE3006565 DEFERIDO Alimentação

PE3006573 DEFERIDO Alimentação

PE3006603 DEFERIDO Moradia

PE300662X DEFERIDO Alimentação

PE3006646 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3006701 DEFERIDO Alimentação

PE3006913 DEFERIDO Alimentação

PE3007022 DEFERIDO Alimentação

PE3007031 INDEFERIDO Não estava inscrito no Edital 016/2021

PE3007049 DEFERIDO Alimentação

PE3007138 DEFERIDO Alimentação

PE3007189 DEFERIDO Alimentação

PE3007391 DEFERIDO Transporte

PE300757X DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3007782 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3007804 DEFERIDO Alimentação

PE3007839 DEFERIDO Material

PE3007928 DEFERIDO Alimentação* e Transporte

PE3007936 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3007944 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3007987 DEFERIDO Alimentação

PE3008223 DEFERIDO Alimentação

PE300824X DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3008258 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3008347 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3008363 DEFERIDO Alimentação

PE3008487 DEFERIDO Alimentação* e Material

PE3008649 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3008681 DEFERIDO Alimentação

PE3008703 DEFERIDO Alimentação

PE3008762 DEFERIDO Alimentação

PE3008789 DEFERIDO Alimentação

PE3008916 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3008924 DEFERIDO Alimentação

PE3008975 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009017 DEFERIDO Alimentação

PE3009025 INDEFERIDO Matrícula cancelada

PE3009084 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009106 DEFERIDO Material

PE3009114 DEFERIDO Alimentação

PE300919X INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009211 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009246 DEFERIDO Alimentação

PE3009297 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009301 DEFERIDO Alimentação

PE3009351 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009386 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009637 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009696 DEFERIDO Alimentação

PE3009726 DEFERIDO Alimentação

PE3009866 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3009891 DEFERIDO Creche

PE3010066 DEFERIDO Transporte

PE3010163 DEFERIDO Alimentação

PE3010228 INDEFERIDO Não fez o recadastramento

PE3010244 DEFERIDO Alimentação

PE3010309 DEFERIDO Transporte

PE3010341 DEFERIDO Transporte

PE3010368 DEFERIDO Alimentação

* Conforme Edital 016/2021, Art. 1.4.1.1 Os estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio terão acesso à alimentação no
câmpus através do Projeto de Alimentação Escolar e, portanto, não serão pagos auxílios financeiros des3nados a este público, caso o
estudante se inscreva e seja contemplado nessa modalidade o atendimento será pelo fornecimento de refeição.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caleb Assis da RochaCaleb Assis da Rocha, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 31/08/2021 08:58:08.
Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 31/08/2021 08:42:20.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 30/08/2021. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

225247
06bf67905f

COMUNICADO N.º 4/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: